

TOIMINTASUUNNITELMA 2025



1 KATSE VUOTEEN 2025

Vuosi 2025 – Uusia ulottuvuuksia perinteitä kunnioittaen

Vuosi vuodelta on Kosti ry:n toiminnassa vahvistunut yhdessä tekeminen niin hallinnon, työyhteisön, tiloissa toimivien jäsenyhdistysten, muiden yhdistysten ja yhteistyökumppaneiden sekä hyvinvointialueen ja kuntien kanssa. Verkostojärjestönä kohtaaminen, osallisuus ja viestintä ovat toiminnan kulmakiviä.

Kostin hallinnoima kansalaistoiminnan keskus, Yhteisöklubi SILTA, on toiminnallinen yhdistysten talo, jossa suuri joukko jäsenyhdistyksiä, yhteistyöjärjestöjä ja muita sidosryhmiä toteuttaa toimintaa itsenäisesti tai yhdessä Kostin toiminnan eli Sillan ja OLKA-toiminnan kanssa. Yhdistysten tila käsittää 195 neliön keskuksesta 80 neliötä ja se on tarvittaessa jaettavissa kahteen erilliseen tilaan. Pienien ryhmien on mahdollista kokoontua myös yhdessä kolmesta toimistotilasta. Kokonaistoiminnallisesti tilojen käyttöaste on suuri. Toimintaa kuvaa hyvin: *Ei se koko, vaan toimijoiden kirjo sekä toiminnan monipuolisuus.*

Laajemmillekin tiloille on alueella vahva tahtotila, jonka toteutuminen vaatii monitahoista ja tavoitteellista yhteistyön ratkaisua kulujen kattamiseen. Avaamme tästä jälleen yleisen keskustelun, sillä ratkaisua Kosti on etsinyt ja yhteisten tilojen koordinoinnin kokemusta kasvattanut jo 20 vuoden aikajaksolla.

Monipuolinen toiminta tuo mahdollisuuksia. Tämä lisää Kosti ry:n toiminnan kasvattamisen, kehittämisen ja myös priorisoinnin tarvetta. Järjestöihin kohdistuva avustusten leikkaus tarkoittaa yhdistykselle uudistumista ja uusien rahoitusmuotojen etsimistä. Kostin toiminta muodostuu yhteistyöstä, koordinoitavista, perinteisten ja uusien väestöä ja yhdistyksiä kokoavien tapahtumien järjestämisestä, monipuolisesta viestinnästä, yhdistyksille ja kävijöille tarjotun ohjauksen ja koulutusten sekä viikko-ohjelmaan sisällytettyjen ryhmätoimintojen toteuttamisesta niin Sillalla, OLKA-toiminnassa kuin liikkuen maakunnan alueella. Tarkoitus eli tarve kohtaamisille, ja niiden merkitys alueen yhdistyksille ja asukkaille, ovat toimintaa ohjaava ja yhdistävä tekijä, mikä määrittää kansalaistoiminnan keskuksen toimintamuodot. Mottona toiminnassa on SILTA yhteisöklubin perustamisesta saakka ollut *”ihminen ihmiselle, yhteisöt yhdessä”*, joka kuvaa hyvin myös yhdistyksen perustamisen tarkoitusta.

Yhdistyksiä tuetaan osallistumaan ja osallistamaan

Kosti ry:n toiminta perustuu aktiiviseen verkostoitumiseen, yhdessä toimien ja yhteisiä etuja ajaen. Toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa huomioidaan toimintaympäristön muutokset, alueelliset strategiat, hyvinvointisuunnitelmat sekä terveyteen ja hyvinvointiin liittyvät painopisteet.

Edunvalvonnallisesta näkökulmasta Kosti seuraa osallisuuden toteutumista alueella. Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite:ssa on erityisesti panostettu eri osallisuuden mahdollisuuksien lisäämiseen. Osallisuuden eri muotoja on hyvinvointialueiden valmistelun ja käynnistymisen myötä luotu lakisääteisistä omavalintaisiin. Edustukselliset tehtävät on jaettu valinnan kautta niin kunnissa kuin hyvinvointialueella.

Alueen yhdistysten osallisuuden kokemus erilaisiin ryhmiin ja tilaisuuksiin osallistumisesta on vaihdellut; mahdollisuus tai valinta osallistua ja osallisuuden toteutuminen koetaan eri tavoin. Keskeistä osallistumiselle on tuoda mahdollisuudet tietoisuuteen. Kosti jatkaa panostamista viestinnän kehittämiseen, jotta yhdistyksiä tavoitteleva tieto ja yhdistysten näkyvyys välittyisi mahdollisimman laajalle joukolle ja monia eri kanavia pitkin. Viestinnän merkitys on kaiken toiminnan ydin, jotta osallistuminen onnistuu.

Kostin tehtävä on kannustaa osallistumaan sekä ohjeistaa ja mahdollistaa erilaisten yhdistysten osallistumisen asiantuntijuuden jakamiseen. Keski-Pohjanmaan liiton koordinoimaa järjestöyhteistyön rakennetta on uudistettu vuonna 2024 ja tulevana vuonna läpileikkaavien teemojen ja asiakokonaisuuksien äärelle kootaan laajemmin yhdistystoimijoita yhteen. Kosti ry on kutsumassa koolle Kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin -teeman ympärille alueen järjestöväkeä. Lisäksi Kosti ry osallistuu yleistä järjestönäkökulmaa edustaen erilaisiin ohjausryhmiin ja yhteistyö- ja sidosryhmien yhteiskehittämisen- ja yhteistoimintaryhmiin.

Perinteet ja elinvoimaisuus

Keski-Pohjanmaa omaa pitkät perinteet vaikuttavasta yhdistystoiminnasta alueen ihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Paikalliset yhdistykset tuntevat oman toimintaympäristön, jonka erilaisiin tarpeisiin ovat valmiita löytämään ratkaisuja hyvinkin nopeasti. Tätä arvokasta perintöä Kosti haluaa vaikuttamis- ja käytännön toiminnallaan tukea.

Vapaaehtoisvoimin toimiville paikallisyhdistyksille paikalliset ja alueelliset avustukset sekä tuet ovat kullannarvoisia. Alueella on Kostin lailla toimivia yleishyödyllisiä työntekijäresursseilla toimivia järjestöjä, jotka ovat hyvin riippuvaisia valtionavustuksista. Palveluja tuottaville järjestöille kumppanuussopimukset ovat elintärkeitä jatkamaan vuosikymmeniä kehitettyjen asiakaslähtöisten toimintojen toteuttamista, yleishyödyllisen yhdistystoiminnan tukien palveluja. Valtionavustusten pieneneminen tarkoittaa uusien rahoitus- ja varainhankinnanmuotojen löytämistä.

Verkostoyhteistyöllä ja monipuolisella viestinnällä oman toimintamme rinnalla Kosti tekee vaikuttamistyötä niin paikallisissa, alueellisissa kuin valtakunnallisissa foorumeissa yhdistysten elinvoimaisuuden turvaamiseksi.

Yhdessä toimien olemme enemmän!

Yhdistykset ja vapaat ryhmät ovat kotiutuneet Ryövärintien tiloihin, joita voidaan muuntaa sopiviksi toiminnan mukaan. Ryhmien palautteiden pohjalta huomioidaan viihtyisyyden ja toimivuuden lisäämiseen tarvittavia toimenpiteitä. Erityisesti eläkeliiiton esiin nostama keskustelu järjestötaloasian osalta otetaan yhdistyksen kehittämistoimissa huomioon: mitkä ovat mahdollisuudet pitkäaikaisen tavoitteen toteutumiselle Keski-Pohjanmaalla?

Yhdistysten tarpeista lähtevät työpajat, kohtaamispaikkojen toiminnallisuuden edistäminen sekä tapahtumat, kuten Kyläluuta-kiertue ja Lähellä.fi-palvelu, vievät meidät maakunnan eri kuntiin niiden tarpeita kuunnellen ja yhdessä toteutuksesta sopien. Yhdessä toiminnallisuutta toteuttamalla ja ryhmätoiminnan malleja tarjoamalla tuemme pienin resurssein toimivia paikallisyhdistyksiä ja vertaisryhmiä aktivoimaan omaa toimintaa niin Kokkolassa kuin maakunnan alueella.

Pitkäaikainen yhteistyö eri yhdistystoimijoiden, oppilaitosten ja julkisen sektorin kanssa muodostaa toiminnallisen kokonaisuuden, jonka tukipaikkana toimii SILTA yhteisöklubi. Verkostojärjestönä Kosti ry toimii määrätietoisesti yhteisten tavoitteiden edistämiseksi. Tärkeässä roolissa ovat edelleen hyvinvointialueen ja yhdistysten yhteistyön kehittäminen ja yhdistysten etujen valvominen. Kosti ry jatkaa vaikuttamistoimia järjestöjen elinvoimaisuuden turvaamiseksi ja yhteistyön muotojen monipuolistamiseksi sekä rinnalla kulkijana väestön hyvinvointia edistäen.

2 YHDISTYKSEN TOIMINNAN TARKOITUS

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia alueellisena verkostojärjestönä, joka valvoo yhdistysten, osuuskuntien ja säätiöiden toimintaan liittyviä yleisiä ja yhteisiä etuja, edistää jäsenten välistä yhteistoimintaa ja parantaa jäsenyhteisöjen yleisiä toimintaedellytyksiä Keski-Pohjanmaan alueella.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys

- Seuraa yhteisötalouden yleistä kehitystä ja lainsäädäntöä sekä tekee näihin liittyviä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja.
- Ohjaa ja neuvoo kansalaistoimintaan liittyvissä asioissa järjestämällä kokouksia, neuvontaa ja koulutusta.
- Harjoittaa tiedotus- ja valistustoimintaa ja järjestää erilaisia kansalaiskeskusteluja.
- Edistää yhteistyötä, vaikuttamista ja osallistumista yksilöiden, ryhmien, verkostojen, yhdistysten, julkisyhteisöjen, seurakuntien, yritysten ja muiden yhteisöjen kanssa.
- Osallistuu kansainväliseen yhteistyöhön.

Maakunnallisena monialaisena verkostojärjestönä luonteva tapa toteuttaa toimintaa on verkostoissa toimiminen sekä yhteistyö järjestötoimijoiden, koulutusorganisaatioiden ja Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten sosiaali- ja terveysalan toimijoiden sekä kuntien HYTE-toimijoiden kanssa. Yhteistyötä tehdään paikallisesti, alueellisesti, maakuntien välillä ja valtakunnallisesti järjestötoiminnan, vapaaehtoistoiminnan ja kokemustoiminnan toimintaedellytyksiä sekä etujen valvontaa edistään.

Verkostojärjestön toiminta ja yhteistyön eri muodot konkretisoituvat alueellisesti SILTA yhteisöklubin kohtaamispaikkatoiminnassa ja sen toimintamallin levittämisessä maakunnan eri alueille, Lähellä.fi -verkoston alueellisena toimijana, OLKA-toiminnan kehittämisessä sairaalassa sekä sen liikkuvan toiminnan aloittamisena. Maakunnan alueella toteutetaan kiertueita ja vierailuja, järjestetään koulutuksia ja tapahtumia sekä koordinoidaan erilaisia yhteistyöryhmiä, kuten esimerkiksi Verkkarit – vapaaehtoistoiminnan alueellinen valikkoryhmä sekä KPKOOS kokemusosaamisen ohjausryhmä.

3 YHDISTYKSEN TOIMINNAN PAINOPISTEET 2025

- Kansalaistoiminnan keskus SILTA yhteisöklubi toimii, näkyy ja tunnetaan Kosti ry:n toiminnan keskuksena. *SILTA yhteisöklubin, OLKA-toiminnan ja Paikka auki*-hankkeiden toiminta jatkuu STEA:n avustuspäätösten ja toimintasuunnitelmien mukaisesti. Uuden *Laadukasta kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaalla* hankkeen avulla edistetään haavoittuvassa asemassa olevien ja alueen asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia levittämällä Koston perustoimintaan kuuluvaa koordinoitua kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaan kuntiin. Hankkeen avulla aktivoidaan kunnissa olevia hiljaisia kohtaamispaikkoja ja yhdistysten toiminnallisuutta monipuolistamalla vertais- ja muiden ryhmätoimintojen malleja.
- Tuetaan yhdistysjäsenten aktiivista osallistumista yhdessä toimimisen kehittämisessä. Kohtaamispaikkatoiminnan ryhmätoimintojen toteutuksessa yhdistysyhteistyön painotusta ja edistämistä jatketaan.
- Verkostoyhteistyö on keskeinen toimintatapa. Toimitaan esimerkkinä ja ollaan avoimia uusille yhteistyökumppaneille, toimintatavoille ja sisällöille yhdistyksen toiminnassa.

Tarvelähtöisellä monialaisella verkostoyhteistyöllä löydetään keinoja alueen väestön hyvinvoinnin edistämiseen ja yhteisöllisen osallisuuden kasvuun. Yhteistyöllä etsitään ratkaisuja yhdistystoiminnan edellytyksiin, vapaaehtoistoiminnan monimuotoisuuteen, vertaistoiminnan edistämiseen, kokemusosaamisen hyödyntämiseen ja osallisuuden lisäämiseen. Priorisoidaan painopisteet vuosittain ja päivitetään tilannetta toimintasuunnitelman ja talousraporttien vuosineljännestartistusten yhteydessä.

Vuoden 2025 verkostoyhteistyön painopisteitä ovat:

- Kosti koordinoi ja/tai toimii yhteistyön kotipesänä SILTA yhteisöklubin kautta seuraaville ryhmille ja yhteistoiminnoille:
 - Verkkarit-valikkoryhmä; vapaaehtoistoiminnan kehittäminen.
 - KPKOOS kokemusosaamisen ohjausryhmä; kokemusosaamisen monipuolinen hyödyntäminen.
 - Maahan muuttaneille suunnattu kansainvälinen klubi eli KV-klubi; arjen kotoutumisen edistäminen.
 - Lapsiperheiden kohtaamispaikkatoiminta; matalan kynnyksen kohtaamistoiminta yhteistyössä Soiten perhepalveluiden, eri järjestöjen ja suomalaisen seurakunnan kanssa.
 - Ruotsinkielinen lapsiperheiden kohtaamispaikkatoiminta, toteuttajana Folkhälsan.
 - Digi-yhteistyö: digituen antaminen ja Lähellä.fi -verkostossa toimiminen alueellisena yhteistyötahona.
 - Yhdistystoiminnan näkyvyyden edistäminen Lähellä.fi verkostotyön, uutislähetysten ja videoiden avulla.
 - Matalan kynnyksen harrastusryhmät ja -kokeilut (askartelua, kuvataide, runoilu, liikuntaa yms.)
 - Maakunnan kohtaamispaikkojen aktivoiminen ja liikkuva toiminta (Kyläluuta-malli).
 - OLKA-toiminta: sairaalavapaaehtoisten koordinointi, potilasyhdistysten teemapäivät ja muu yhteistyö sekä keskussairaala (Soite) osastojen kanssa tehtävän yhteistyön edistäminen.

SILTA yhteisöklubin kohtaamispaikkatoiminta monipuolistuu yhdistysten ja yhteistyökumppaneiden toteuttamien ryhmätoimintojen avulla ja alueen kohtaamispaikkatoiminta aktivoituu uuden hankkeen tuella.

- OLKA-toimintaa kehitetään yhteistyössä Hyvinvointialue Soiten, tarkemmin Keski-Pohjanmaan keskussairaalan kanssa ILONA sairaalavapaaehtoistoiminnan, TOIVO vertaistukitoiminnan ja OIVA tietopalvelun avulla potilasyhdistystiedon ohjaamiseksi osaksi potilaiden ja omaisten palvelupolkua. Lisäksi kartoitetaan liikkuvan OLKA-toiminnan toteuttaminen maakunnan alueella mm. Kannuksen ja Tunkkarin terveysasemilla. OLKA-toimintaa tukee valtakunnallinen OLKA-verkosto, jota johtavat HyTe ry ja HUS.
- Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten kanssa on solmittu ostopalvelusopimus TARMO:a digipalvelua kehittävien työpajojen ja yksilöneuvonnan järjestämiseksi, jonka myötä opastetaan yhdistysten rekisteröitymistä ja toiminnallisuuden kirjaamisia Lähellä.fi -verkkopalveluun ja lisätään yhdistysten aktivoitumista toimintansa kirjaamisessa palveluun. Sopimus on voimassa 31.5.2025 saakka.
- STEA-avustusta haettiin kolmivuotiseen hankkeeseen Laadukasta kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaalle, jonka avulla edistetään haavoittuvassa asemassa olevien ja alueen asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia levittämällä Koston perustoimintaan kuuluvaa koordinoitua kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaan kuntiin. Aktivoidaan alueen eri kunnissa olevien hiljaisten kohtaamispaikkojen ja yhdistysten toiminnallisuutta monipuolistamalla vertais- ja muiden ryhmätoimintojen malleja. Avustusehdotus saadaan joulukuussa 2024 ja lopullinen päätös helmikuussa 2025.

- Työyhteisö muodostuu yllä mainittujen neljän kokonaisuuden yhtälöstä. Toimimme yhteisöllisen työotteen periaatteella, jolla tuetaan työntekijöiden keskinäisen yhteistyön edistämistä ja luodaan olosuhteet työhyvinvoinnin lisääntymiselle.
- Järjestetään verkostofoorumeita järjestökentän toimintaedellytysten turvaamiseksi ja rakenteen selkiyttämiseksi: Sotepe/hyte-aamukahvit, pienet pyöreät pöydät ja tilaisuudet sekä työpajat.

Keski-Pohjanmaan alueella toimitaan yhteistyössä: Järjestöjen työryhmä (Järjestöjen pyöreä pöytä), Hyvinvointialueen Alueneuvottelukunta, HYTE-koordinoijien ryhmä, LAPE-yhteistyöryhmä, RFF2 hankkeen ohjausryhmä. Vahvistetaan Kostin roolia omassa tehtävässään.

Valtakunnallisesti: Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan jäsenyys Keski-Pohjanmaan alueen varsinaisena edustajana. Kansalaisareena ry:n hallituspaikka sekä Valikkoverkostojäsenyys ja muu yhteistyö. Kohtaamispaikkaverkoston kanssa tehtävä yhteistyö.

- Järjestetään - itse tai yhteistyössä muiden yhdistysten ja/tai hyvinvointialueen, kuntien, oppilaitosten kanssa - erilaisia tapahtumia, tilaisuuksia ja koulutuksia yhteistyön, osaamisen ja järjestötoiminnan tiedon, toiminnallisuuden ja saavutettavuuden lisäämiseksi. Osa toteutetaan hybridinä tai pelkästään verkossa.

Maakunnan alueella: kuntakierrokset, Kyläluuta, Lähellä.fi, Sillan kohtaamispaikka- ja ryhmätoiminnan jalkauttaminen, Keskipohjalaiset Kylät ry ja Pirityiset ry yhteistyö.

- Kokkolan alueella: Sillan ja OLKAN kanssa toteutettavat koulutukset, Yhdistysten Torit, Vapaaehtoisten virkistysilta, Helmitanssit, Mielenterveysviikon tapahtumat, YhdistysExtriimi, Sokkotreffit, Sekalainen sakk -hankemiitit, Welcome Office yhteistyö, kulttuurihyvinvointisuunnitelman yhteistyömuodot.
- Oppilaitosyhteistyö jatkuu tiiviinä. Centrian TKIO hankeyhteistyö, Järjestöpiste, opiskelijoiden osallistaminen Sillan ja OLKAN toimintaan: harjoittelut, tapahtumat, yhdistystoiminnan esittelyt. Ammatillisen erityisoppilaitos Luovin opiskelijat voivat opetella työelämätaitoja ja tehdä projektitöitä SILTA yhteisöklubilla. Kpedun sosiaali- ja terveystalon opiskelijoiden kanssa jatkuu tapahtumayhteistyö; Helmitanssit ja YhdistysExtriimi. Kpedu IT- ja mediaopiskelijayhteistyön avaaminen.
- Huomioidaan alueen kansainvälisyys opiskelijoille ja nuorille suunnatun vapaaehtoistoiminnan kehittämisessä sekä alueelle muualta muuttaneiden osallisuuden edistämässä. Yhteistyössä mm. Villa Elba, Welcome Office ja Centria.
- Yhdistys on mukana toiminnallisessa ja ohjausryhmäyhteistyössä hankkeissa, joista on tehty aiesopimukset. Omia ja yhteistyöhankkeita suunnitellaan tarvekohtaisesti peilaten toiminnan tarkoitukseen.

– Viestinnän kehittäminen:

- Selkeytetään, tehostetaan ja monipuolistetaan yhdistyksen sisäistä ja ulkoista viestintää resurssin mukaan suomeksi ja ruotsiksi, tarvittaessa myös englanniksi. Uudet nettisivut ovat monipuoliset ja tieto löytyy helposti. Uutiskirje tavoittaa laajasti alueen yhdistyskenttää, yhteistyötahoja ja julkisen sektorin toimijoita.

- Toimitaan alueellisena Lähellä.fi -verkoston yhteystahona ja markkinoidaan sekä opastetaan Lähellä.fi -palvelua alueen yhdistyksille. Edustus johtoryhmässä ja asiantuntijaryhmässä.
 - Laatukäsikirjan kokoamista jatketaan. Painopisteet määritellään vuosittain. 2025 saatetaan brändityö valmiiksi. Toteutetaan hallituksen iltakouluja ja kehittämispäiviä.
 - Edistetään välityömarkkinoiden kehittymistä Kosti ry:n jäsenyhdistyksissä. Osallistutaan yhteistyöryhmiin järjestöjen työllistämismahdollisuuksien seurannan näkökulmasta. Ollaan mukana Vates:in alueyhteistyöverkostossa.
 - Yhdistyksen uudet säännöt ohjaavat kokonaistoimintaa.
- Kosti ry toteuttaa toimintansa tarkoituksena sekä suomen että ruotsin kielellä.

4 YHDISTYKSEN TOIMINTA

Yhdistyksen perustoiminta

- Hallitus kokoontuu keväällä 3–4 kertaa ja syksyllä 3–4 kertaa. Yhdistys noudattaa kahden kokouksen mallia.

Kevätkokous pidetään maaliskuussa ja syyskokous loka-marraskuussa. Johtoryhmä kokoontuu hallitusten kokousten välissä tarvittaessa. Johtoryhmään kuuluvat puheenjohtajisto ja toiminnanjohtaja.

- Jäsenhankinta ja -huolto

Jäsenhankinta on jatkuvaa. Jäsenhankintaa tehdään SILTA yhteisöklubin, hanketoiminnan ja erilaisten tapahtumien yhteydessä. Toteutetaan jäsenkampanja. Päivitetään jäsenedut, joihin Koston jäsenyysoikeutta: verkostoyhteistyön etuja, yritys-yhteistyöetuja, Sillan kokoustilojen käyttöedut, arkistointilokero, kopiointimahdollisuudet sekä koulutus- ja muut tilaisuudet sekä niihin liittyvät edut.

Hallituksen jäsenet esittelevät Koston toimintaa omissa verkostoissaan. Tärkeimpänä jäsenhankinnan kriteerinä pidetään aktiivisten toimijoiden määrän kasvattamista.

Henkilötietoja käsitellään tietosuojalainsäädännön mukaisesti.

SILTA yhteisöklubi



Yhteisöklubi-Gemenskapsklubben SILTA on kaksikielinen kansalaistoiminnan, yhteistyön, tiedon, osallisuuden ja luovuuden verkostokeskus Keski-Pohjanmaalla.

Toiminta keskittyy jäsen- ja paikallisyhdistysten toiminnan tukemiseen, vertaisryhmien kokoontumisten mahdollistamiseen, kohtaamispaikkatoiminnan monipuolistamiseen ja vapaaehtois- sekä kokemustoiminnan kehittämiseen sekä koordinointiin. Lisäksi yhdistysten toimintaa tuetaan edunvalvonta- ja verkostotyön avulla.

SILTA yhteisöklubin toiminta, sen ylläpitäminen ja kehittäminen ovat vahvaa sosiaalista pääomaa Keski-Pohjanmaalla. Alueen hajanainen sote-järjestökenttä koostuu pääasiassa pienistä vapaaehtois-pohjalla toimivista paikallisyhdistyksistä, joiden omat toimintaresurssit ovat niukat.

SILTA muodostaa yhdistyksille tarkoituksenmukaisen kokoontumistilan, jossa ne voivat järjestää omia tilaisuuksia. SILTA tukee niiden toimintaa ja lisää näkyvyyttä monipuolisella viestinnällä, edistää

mahdollisuuksia keskinäisiin kohtaamisiin ja uudenlaisiin yhteistyöavauksiin samoin kuin antaa konkreettista tietoa ja apua yhdistystoiminnan kehittämiseen.

Toimimme asiantuntijana auttaen yhdistyksiä avartamaan tietopohjaansa ja löytämään uusia näkökulmia oman toiminnan kehittämiseksi. Viemme ja tuomme kohtaamispaikkakäytäntöjä keskipohjalaisille yhdistyksille luoden innovatiivista yhteistyötä tapahtumien sekä etäkatsomoiden muodoissa.

Kohtaamispaikan avoin, turvallinen ja salliva ilmapiiri rohkaisee perustamaan ryhmiä, joihin yksinäisyyttä kokevilla ja sosiaalisia kontakteja kaipaavilla on matala kynnyks osallistua. Ryhmiin osallistuessaan ihmiset saavat tietoa alueen vapaaehtois- ja paikallisyhdistysten toiminnasta luoden polun ja mahdollisuuden erilaisiin osallistaviin toimintoihin.

Sillan yhteistyöhakuisuus edunvalvonnallisessa työssä rakentaa siltoja julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin yhteistyölle. Tarvelähtöisellä verkostoyhteistyöllä löydetään keinoja alueen ihmisten hyvinvoinnin edistämiseen ja yhteisöllisyyden lisäämiseen. Teemme vapaaehtois- ja kokemusasiantuntijatoiminnan hyötyjä tunnetuksi hyvinvointialueen ja kuntien toimijoille sekä päättäjille. Rohkaisemme hyvinvointialueen ja yhdistysten väliseen yhteistyöhön ja toimimme kaksisuuntaisena viestintäkanavana niiden välillä.

Oppimisympäristönä SILTA tuo järjestömaailmaa tutuksi opiskelijoille lisäten heidän yleistä järjestötietouttansa sekä luoden osallistumismahdollisuuksia vapaaehtoistoimintaan.

Toiminnan lähtökohta on kokonaisvaltainen lähestymistapa keskittyen erottelujen sijaan ihmisiä ja eri toimijoita yhdistäviin tekijöihin.

SILTA yhteisöklubin toiminnan tavoitteet 2025:

1. Keski-Pohjanmaalla ihmisten hyvinvointia edistävien yhdistysten yhteistyö tiivistyy ja sen myötä yhteinen ääni kuuluu paremmin.
2. Jäsenyhdistykset, soite- ja hyte yhdistykset ja alueen muut yhdistykset saavat tukea ja opastusta oman toimintansa kehittämiseen toimintaedellytystensä turvaamiseksi.
3. Tieto yhdistystoiminnasta on helposti asukkaiden ja yhdistystoimijoiden saatavilla.
4. Yhdistysten, kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyö kehittyy ja saa uusia muotoja.
5. Yhteisöklubi Sillan toimintoihin osallistuvien yksinäisyyden kokemus vähenee.
6. Tuemme yhdistyksiä mahdollistamaan vapaaehtois- ja kokemustoimintaa Keski-Pohjanmaalla
7. Luovuuden ja oppimisen oppimisympäristönä toimiminen

Muutoksia vuoteen 2024 verrattuna

Maakunnan alueella toteutettavaa toimintaa aktivoidaan entisestään uuden Laadukasta kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaalla -hankkeen avulla. Kyläluuta-toimintaa toteutetaan kuntien tarpeiden mukaan.

Järjestöklukka-hankkeen Järjestöpiste-toiminta siirtyy SILTA yhteisöklubin tehtäviin ja oppilaitosyhteistyötä vahvistetaan sekä Kpedun että Centrian kanssa.

Laatukäsikirjan kokoamista jatketaan. Painopisteet määritellään vuosittain. Vuonna 2025 painotetaan brändityön valmistumista.



OLKA-toimintaa kehitetään ja toteutetaan OLKA-toimintamallin mukaisesti. OLKA on kehitetty HyTe ry:n (aiemmin EJY) ja HUSin yhteistyönä. Keski-Pohjanmaalla OLKA-toimintaa tehdään Kosti ry:n ja Keski-Pohjanmaan Hyvinvointialue Soite keskussairaalan yhteistyönä.

Toiminta keskittyy OLKA-toimintamallin mukaiseen vapaaehtoistyön koordinointiin sekä sairastuneen toimintakyvyn vahvistamiseen järjestöjen ja keskussairaalan yhteistyöllä. Lisäksi kartoitetaan tarvetta liikkuvaan OLKA-pisteeseen maakunnan alueella sijaitseviin hyvinvointialueen Soiten terveyskeskuksiin Kannukseen ja Tunkkariin, joissa sijaitsee myös vuodeosastoja.

OLKA on koordinoitua järjestö- ja vapaaehtoistoimintaa sairaalassa, jota toteutetaan Keski-Pohjanmaalla kaksikielisenä. Toiminnalla

- tarjotaan potilaille ja heidän läheisilleen kiireetöntä kohtaamista sekä antaa tukea sairauteen sopeutumisessa vertaistuen ja vapaaehtoistoiminnan avulla,
- annetaan vapaaehtoisille mahdollisuus auttaa, saada uusia ystäviä ja hyvän tekemisen myötä hyvinvointia myös itselleen,
- annetaan sairaalan työntekijöille tietoa yhdistysten palveluista ja
- tarjotaan yhdistyksille tavan toimia sairaalassa lähellä potilasta. OLKA kokoaa alueen potilasjärjestöjä yhteen.

OLKA luo yhteistyön edellytyksiä sairaalan ja järjestöjen välille ja koordinoi yhteistyön sujumista. Järjestöjen ja vapaaehtoisten toimiminen sairaalassa edellyttää koordinoivaa tahoja, jotta toiminta on sujuvaa, laadukasta ja täyttää sairaalan vaatimukset. Henkilökunta on ilmaissut koordinoinnin tarpeen, koska se säästää ja helpottaa heidän työtään tämän osalta.

OLKA-toiminta Keski-Pohjanmaan keskussairaalassa sisältää OIVA-tietopalvelun (yhdistysten teemapäivät, yhdistysten esitteitä OLKA-pisteellä ja ohjaus potilasyhdistyksiin), TOIVO-tukipalvelun (vertaistukijat) ja Vapaaehtoinen ILONA -palvelun (aula-avustajat, juttukaverit, saattajat ja muut vapaaehtoistehtävät).

Liikkuvan OLKA-pisteen toiminnan painopiste on mahdollistaa jalkautuminen potilasyhdistyksille maakunnan terveyskeskuksiin teemapäivien, vertaistuen ja tiedon välittämiseen, mahdollistaen myös vapaaehtoistoiminnan.

Vertaisuuden ja osallisuuden sekä tunnettavuuden lisäämiseksi OLKA ja SILTA ohjaavat kävijöitä ja vapaaehtoisia mukaan toistensa toimintoihin, teemapäiviin sekä yhdistyspäiviin.

OLKAN viestintää kohderyhmille toteutetaan KOSTIn uutiskirjeen kautta kokonaisvaltaisesti sekä kohdennetusti. Somekanava-viestintää yhtenäistetään Kosti ry:n kanssa näkyvyyden tukemiseksi.

Keski-Pohjanmaan OLKA-toiminnan tavoitteet vuodelle 2025

1. Vertaistuki on osa sairastuneen palvelukokonaisuutta ja kuntoutusprosessia. Vertaistuki on tärkeässä roolissa terveydenhuollon ammattilaisen antaman tuen rinnalla ja täydentää sitä.
2. Sairastunut ja hänen läheisensä saa mahdollisuuden kiireettömään kohtaamiseen sairaalassa.
3. Potilasjärjestöt ja -yhdistykset tuntevat OLKAN heille tarjoamat mahdollisuudet ja toimivat kiinteänä osana OLKAN palvelukokonaisuutta.
4. Sairaalan henkilökunta tuntee OLKA-toiminnan ja ymmärtää sen kautta saatavan tuen potilaan hyvinvointiin; henkilökunta ohjaa potilaita OLKAN palveluihin.

5. Koordinoitu vapaaehtois- ja vertaistukitoiminta antaa mielekkään tavan toimia vapaaehtoisena sairaalassa.
6. Liikkuvan OLKA-toiminnan kehittäminen ja jalkauttaminen Hyvinvointialueen Soiten maakunnan terveyskeskuksiin Kannukseen ja Tunkkariin.

Muutoksia vuoteen 2024 verrattuna

Uutena toimintana kartoitetaan Liikkuvan OLKA-toiminnan kehittäminen ja jalkauttaminen Hyvinvointialueen Soiten maakunnan terveyskeskuksiin; tavoitteena Kannuksen ja Tunkkarin terveysasemat.

Painopisteinä toiminnassa tulee edelleen olemaan tunnettuuden lisääminen, uusien vapaaehtoisten rekrytointi ja yhteistyön syventäminen potilasyhdistysten ja sairaalan yksiköiden kanssa.

Paikka auki -toiminta



STEA:n mahdollistaman Paikka auki -avustus on osatyökykyisten ja nuorten työllistymisen avustushjelma.

Kosti ry:lle vuosille 2023–2024 myönnetty avustus antoi mahdollisuuden työntekijän palkkaamisen oppisopimuksella tehtävään. Oppisopimukseen sidottu työsopimus toteutui vasta toukokuussa 2023, joten avustusta riittää vielä keväälle 2025. Tehtävässä on toiminut kolme työntekijää opintojen vaihtumisen ja työkyvyn muutosten johdosta. Työ sisältää järjestökeskuksen avustavia tehtäviä kohtaamispaikan ryhmien ohjaamisessa, tilojen siisteyden valvomisessa, tapahtuma-avustamisessa sekä toimisto- ja viestintätehtävissä. Tehtävät on räätälöity työntekijän omien vahvuuksien mukaan myös uusia taitoja hänelle opettaen. Talousarvioon sisältyy myös mentoroinnin osuus.

Myös vuodelle 2025 on haettu uutta Paikka auki -avustusta vastaavaan asiakasohjaajan tehtävään. Työtehtävistä räätälöidään työntekijälle sopiva kokonaisuus hänen voimavarojen, oman kiinnostuksen ja oppimistarpeiden mukaan. Mentori ja muu henkilökunta tukee haasteissa, jotka saattavat liittyä esim. sosiaalisten tilanteiden pelkoon, puutteellisiin työelämätaitoihin ja tehtävien suorittamisessa tarvittavaan tekniseen osaamiseen. Vuosibudjetiksi avustushakemukseen kirjattiin 46 230 euroa, mikä sisältää myös mentorointikuluja.

Laadukasta kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaalle -hanke (2025-2027)

Hankkeen avulla edistetään haavoittuvassa asemassa olevien ja alueen asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia levittämällä Kostin perustoimintaan kuuluvaa koordinoitua kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaan kuntiin. Aktivoidaan alueen eri kunnissa olevien hiljaisten kohtaamispaikkojen ja yhdistysten toiminnallisuutta monipuolistamalla vertais- ja muiden ryhmätoimintojen malleja.

HYTE-neuvotteluissa kunnat ja hyvinvointialue Soite nostivat esiin, että koordinoitua yhteistyötä ja toimintaa tarvitaan kuntakeskuksiin. Paikat ovat olemassa, mutta sisältöjä ei. Yhdistykset toivovat yhteistyötä, mutta ilman koordinaatiota mikään ei etene. Laadukkaalla kohtaamispaikkatoiminnalla kunnissa lisätään suvaitsevampaa osallistumista ja yhteistyötä. Paikallisyhdistysten ja sote-järjestöjen

kanssa luodaan tarvittavia verkostoja, testataan toimintoja, jotka vastaavat alueen asukkaiden tarpeisiin, ja siten luodaan pysyvää toimintaa alueelle sekä tuetaan arjen turvallisuutta.

Keski-Pohjanmaalla potilasyhdistysten vertaistukiryhmät toimivat suurimmaksi osaksi vain Kokkolassa, mutta tarve niiden vertaistuelle on olemassa myös muilla paikkakunnilla. Vertaistuesta hyötyvät monet ryhmät, kuten leskeksi jääneet ikääntyneet, vammaiset, jotka jäävät usein toimintojen ulkopuolelle, sairauksien kanssa elävät ja heidän läheiset ja eri maista ja kulttuureista alueelle muuttaneet. Keski-Pohjanmaa on maaseutua, jossa julkista liikennettä ei ole, eikä kaikilla ole mahdollista osallistua vertaisryhmiin Kokkolassa. Yhdenvertaisuuden lisäämiseksi on tärkeää järjestää toimintaa muillakin paikkakunnilla.

Tavoitteina ovat:

- 1) Luodaan alueen kunnissa olemassa oleviin tiloihin kohtaamispaikkatoimintaa. Tavoitteena on saada vähintään neljään kuntaan uutta pysyvää kohtaamispaikkatoimintaa.
- 2) Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuvien kävijöiden kohtaamisissa syntyy tietous osallistujien hyvinvointia heikentävistä haasteista, joihin perustetaan tarvittavia vertaisryhmiä.
- 3) 20 Sosiaali- ja terveysalan yhdistystä ja 20 hyvinvointia edistävää yhdistystä ovat mukana edistämässä alueen ihmisten terveyttä ja hyvinvointia osallistumalla kohtaamispaikkatoimintaan.

5 VERKOSTOYHTEISTYÖ

- Yhteistyösuhteet
Yhdistys tukee toiminnallaan verkottumista alueen eri toimijoiden ja kehittämishankkeiden kesken, järjestää tarpeita vastaavaa järjestökoulutusta ja -ohjausta sekä selvittää erilaisia rahoituskanavia hankkeille ja omavarainhankintamalleja yhdistyksen perustoimintaan. SILTA toimii neuvonnan, yhteistoiminnan ja verkostoitumisen kiintopisteenä, jossa myös yhdistyksen muut hankkeet ja OLKA toimivat.
- Vaikuttaminen ja edunvalvonta
Hallituksen jäsenet edustavat sovitusti Kosti ry:tä omissa verkostoissaan yhdistyksen toiminnantarkoituksen mukaisesti. SILTA yhteisöklubi toteuttaa yhdistyksen toiminnantarkoitusta tehden edunvalvonnallista työtä laajassa yhteistyöverkostossa. OLKA ja muut hankkeet tukevat tätä omassa toiminnassaan.

Keskeiset yhteistyökumppanit

Järjestöyhteistyö

Pohjanmaan Yhdistykset ry POHY (Pohjanmaa, Vaasa) ja Yhteisöjen Yhdistys ry / Järjestöalo (Etelä-Pohjanmaa, Seinäjoki)

Säännölliset tapaamiset (järjestökeskusten ja hankkeiden vertaistuki, sparraus ja kehittäminen).

Keskipohjalaiset Kylät ry

Kostin hallituksen jäsen. Kostin toiminnanjohtaja Keskipohjalaiset Kylät ry:n hallituksen jäsen; yhdistysten koulutusyhteistyö ja elinvoimaisuuden kehittämis-yhteistyö (yhdistystoimijoiden liikkuvuus, sote-yhdistysten toiminta maaseudulla, yleinen yhdistystoiminnan kehittäminen, digitalisaation kehittämis-yhteistyö), Kyläluuta-kiertueet ja toiminta maakunnan eri kunnissa.

Pirityiset ry

Pirityiset ry on Leader-ryhmä, joka kannustaa maaseudun asukkaita kehittämään omaa kotiseutuaan, lisäämään sen viihtyisyyttä sekä synnyttämään uusia työpaikkoja ja yrityksiä; kehittää keskipohjalaisten mahdollisuuksia hyvään elämään maaseudulla. Toiminnanjohtaja on yhdistyksen hallituksessa yhteisöedustajana varajäsen. Pirityiset ry:n toiminnanjohtaja on Kosti ry:n hallituksen jäsen.

Kansalaisareena ry

Valikkoverkosto-yhteistyö (Verkkarit Keski-Pohjanmaan valikkoryhmä), Vapaaehtoistoiminnan seminaari- tai webinaariyhteistyö, Vapaaehtoistoiminnan koulutusmallit ja yhteistyö. Edustus Kansalaisareenan viestinnän pyöreässä pöydässä. **Kostin toiminnanjohtaja on ehdolla Kansalaisareenan hallituksen jäseneksi.**

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys

[Lähellä.fi](#) on valtakunnallisesti ja alueellisesti toimiva helppokäyttöinen verkkopalvelu, jonka avulla löydät merkityksellistä toimintaa, yhteisöllisyyttä, apua ja osallistumismahdollisuuksia. Palvelu kokoaa järjestöjen ja yhteisöjen tuen, toiminnan ja tapahtumat yhteen osoitteeseen sekä edistää kansalaistoiminnan näkyvyyttä Suomessa.

Lähellä.fi yhteistyö yhdistystoiminnan näkyvyyden lisäämiseksi. Helpottaa yhdistysten merkityksellisen toiminnan löydettävyyttä. Linkittyy hyvinvointialue Soiten kanssa tehtävään yhteistyöhön. Kosti on Lähellä.fi -verkoston alueellinen toimija Keski-Pohjanmaalla. Lähellä-verkoston johtoryhmän ja asiantuntijaryhmän jäsenyys.

Suomen Kielipolku SLI ry

Esimerkkinä alue- ja liittotason järjestöjen kanssa tehtävästä yhteistyöstä. Tuemme näiden järjestöjen vertaistukitoimintaa Keski-Pohjanmaalla mm. kohtaamispaikkatoiminnan luodessa ryhmille toiminnan kotipesän.

HyTe ry

HUS:n ja HyTe ry:n kehittämän OLKA-toimintamallin käyttösopimus Keski-Pohjanmaan keskussairaалassa toteutettavan OLKA-toiminnan kehittämisessä.

Suomenselän muisti ry

Yhdistys on nostettu esimerkiksi, edustaen yleisesti potilasyhdistyksiä, joiden kanssa teemme yhteistyötä OLKA-pisteellä. Teemapäivät, Vertaistukijat yhdistyksistä.

Pohjanmaan Syöpäyhdistys – Österbottens Cancer rf

Solmittu yhteistyösopimus. Asiantuntijaosaamisen vaihto, OLKAn lisävalmennukset vapaaehtoisille, kirjallisen materiaalin toimittaminen OLKA-pisteelle, tiedotus sekä yhteistyötapahtumat, asiakkaiden ohjaus

Keski-Pohjanmaan Sydänpiiri ry

Yhteistyösopimus muokataan yhteneväksi pohjaksi, Pohjanmaan syöpäyhdistyksen sopimuksen mukaiseksi. Yhteistyö samankaltainen, kuin Pohjanmaan syöpäyhdistyksen kanssa.

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys on toiminut pitkään Keski-Pohjanmaalla sosiaali- ja terveysturvan luottamushenkilöiden ja työntekijöiden sekä sidosryhmien yhteistoimintaelimenä. Kosti ry on hallituksen jäsen.

Mello ry (ent. Keski-Pohjanmaan sosiaalipsykiatrisen yhdistys)

Yhteistyö näyttäytyy verkostotoiminnassa mm. kokemusosaamisen ja vapaaehtoistoiminnan erilaisten tapahtumien järjestämisenä.

Yhteistyö julkisen sektorin toimijoiden kanssa

Keski-Pohjanmaan liitto

Järjestöjen pyöreä pöytä -vuosikokouksen järjestämisyhdistyö ja Järjestöjen työryhmän jäsen; Kosti on uuden maakuntaliiton hyväksymän alueellisen järjestöyhteistyörakenteen mukaisen Kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin -teemaryhmän koollekutsuja, MYR jäsen, Maakuntaohjelman teemaryhmiin osallistuminen, viestinnällinen ja muu järjestöihin liittyvä yhteistyö. Kulttuurihyvinvointiyhteistyö.

Keski-Pohjanmaan Hyvinvointialue Soite

OLKA yhteistyö: Yhteistyösopimus solmittu Soiten kanssa OLKA-toiminnan kehittämiseksi keskussairaalassa. OLKA-toiminta saa käyttää OLKA-pisteelle osoitettua tilaa ja valmennuksiin tarkoitettua tilaa korvauksetta. OLKA-toimintamallin mukainen toiminta, asiakkaiden ohjaus. Valmennuksissa asiantuntijaluennot ja viestinnällinen yhteistyö.

Kosti on Hyvinvointialueen Alueneuvottelukunnan varsinainen jäsen. Sen toimintaan liittyy osallisuus ja järjestöyhteistyö. OSVA – Osallistu ja vaikuta Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen palveluiden kehittämiseen Pol.is-alustalla -hankkeen ohjausryhmäjäsenyys. Järjestöasiantuntijuuden jakaminen ja yhteistyö.

SONet BOTNIA sosiaalialan osaamiskeskuksen alueohjausryhmän ja johtoryhmän jäsenyys, järjestöasiantuntijuuden jakaminen.

Yhteistyö matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminnassa lapsiperheille SILTA yhteisöklubilla. Perhekeskustiimin ja Sillan lapsiperheiden kohtaamispaikkatoimintayhteistyö.

Yhteistyö hyvinvointilähete-mallin ja palvelutarjottimen kehittämisessä Lähellä.fi-palvelun avulla, ja sen synkronointi PTV ja Tarmoa palveluihin RRF Keski-Pohjanmaa hankeyhteistyössä. HYTE-työryhmän jäsenyys järjestöedustajana. Yhteistyö digituen edistämässä Keski-Pohjanmaan alueella, asiantuntijaostopalvelusopimus TARMOA -palvelun kehittämisessä.

Kokkolan kaupunki

Yhdistysten Tori -tapahtuman järjestämisyhdistyö; tila (kauppatori) ja äänentoisto, järjestöille kohdennetun infon välittäminen Koston viestinnän avulla, kaupungin vapaaehtoistoiminta mukana Verkkarit-ryhmässä, Welcome office yhteistyö. Kulttuurihyvinvointisuunnitelman mukainen yhteistyö. Kaupunginavustus yhdistysten ja asukkaiden yhteiseen tilaan - SILTA yhteisöklubi kohtaamispaikkatoimintaan. Tavoitteena lisätä HYTE-yhteistyötä.

Helsingin hyvinvointialue

HUS:n ja HyTe ry:n kehittämän OLKA-toimintamallin käyttö.

Koulutusyhteistyö

Centria ammattikorkeakoulu

Järjestöihin liittyvien hankkeiden asiantuntija- ja suunnitteluyhteistyö, oppimisympäristöyhteistyö (harjoittelut, opiskelijoiden osallistuminen ja ryhmätoiminnan toteuttaminen, Kostin ja muun järjestötoiminnan esittelyt), osallistuminen hankkeiden ohjausryhmiin ja innovaatiokokeiluihin, työpajatoiminta. Järjestöpiste-toiminta Centrialla. KV-klubi yhteistyö; kv-opiskelijat.

Sote-alan opiskelijat voivat tehdä osia käytännön harjoittelujaksoistaan OLKA-toiminnassa. OLKAN työntekijät käyvät oppilaitoksessa kertomassa vertaistuen ja OLKA-toiminnan hyödyistä.

Keski-Pohjanmaan ammattiopisto (kpedu) hyvinvointiala

YhdistysExtriimi-tapahtuman järjestäminen sote-opiskelijayhteistyöllä, Helmistanssit Ystävänpäivän viikolla yksinäisille yhteistyössä alueen yhdistysten kanssa (liiketoiminta-, catering-, turvallisuus-, logistiikka-, hyvinvointi- ja terveys- sekä hius- ja kauneusalan kampaamo -opiskelijayhteistyö), muu oppimisympäristöyhteistyö.

Ammattiopisto Luovi

Ammatillisen erityisoppilaitos Luovin opiskelijat voivat opetella työelämätaitoja ja tehdä projektitöitä SILTA yhteisöklubilla. He saavat arvokasta työelämäkokemusta ja mahdollisuuden kartuttaa omaa osaamistaan tuetussa ja turvallisessa ympäristössä.

Kokkolan Yliopistokeskus Chydenius / Jyväskylän yliopisto

Tutkimuksellinen yhteistyö Kostin järjestöasiantuntijuuden jakamisen avulla (haastattelut, kyselyihin vastaaminen, työpajat) sekä jakamalla verkostotietoutta alueen järjestötoimijoista. Tiedon välitys järjestöille tilaisuuksista ja tapahtumista. Hankeyhteistyö-aihiot.

Muu verkostotoiminta

KV-klubi eli kansainvälinen klubi

SILTA yhteisöklubi koordinoi toimintaa. KV-klubi on kaikkien maahanmuuttajien ja suomalaisten yhteinen kohtaamisilta, jonka toteuttamiseen osallistuu monia eri tahoja, jotka toimivat muualta Suomeen muuttaneiden ihmisten kotoutumisen edistämistyössä. Tavoitteena toiminnan päivittäminen nykyhetken tarpeisiin.

VERKKARIT-työryhmä (kuuluu valtakunnalliseen valikkoverkoston, jota koordinoi Kansalaisareena ry)

Työryhmän koordinointi. Verkkarit kehittää yhteistyötä vapaaehtois- ja vertaistukitoimintaa järjestävien yhdistysten ja organisaatioiden kesken, järjestää vapaaehtoisille yhteisiä koulutuksia, tukee niin vapaaehtoisten kuin vapaaehtoistoimintaa ohjaavien työntekijöiden jaksamista ja hyvinvointia. Verkkarit järjestää vuosittain ajankohtaisen vapaaehtoistoiminnan webinaarin/seminaarin, pop up -tapahtumia sekä syyskauden alussa vapaaehtoisille kiitosillan. Mukana toiminnassa on noin 20 eri järjestöjen, kaupungin ja seurakunnan vapaaehtoistoiminnan koordinaattoria.

KPKOOS Keski-Pohjanmaan kokemusosaamisen ohjausryhmä

Keski-Pohjanmaan kokemusosaamisen ohjausryhmä on ryhmä, jonka tehtävänä on tukea Keski-Pohjanmaan alueen kokemusosaamisen tunnettuuden lisäämistä sekä tukea jo kouluttautuneita kokemusosaajia toiminnassaan. KPKOOS koostuu nelikantaisesti järjestötoimijoiden, Soiten, koulutuspalveluiden sekä kokemusosaajien yhteistyöstä.

Mielenterveysviikon toimijaverkosto

Mielenterveysviikon tapahtumien suunnittelu ja toteuttaminen. Yhteistyössä mukana mm. Mello ry, Finfami Pohjanmaa ja Soite.

Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta (verkostojarjestot.fi)

Neuvottelukunta on valtakunnallinen toimija, joka edistää maakuntien verkostojärjestöjen keskinäistä yhteistyötä sekä maakuntien ja valtakunnallisen vuoropuhelua. Kosti ry valittiin Järjestöjen työryhmässä Keski-Pohjanmaan järjestökentän edustajaksi neuvottelukuntaan 2023-2025. Verkostojärjestönä Kosti on neuvottelukunnan varsinainen jäsen. Yhteinen vaikuttamistyö, keskinäinen yhteistyö, maakunnan ja valtakunnan tason vuoropuhelu, julkisen ja järjestöjen yhteistyön kehittäminen. Kostilla edustus myös neuvottelukunnan viestintä- ja koulutusryhmässä.

Pohjanmaan maakuntien sosiaalialan osaamiskeskus SONet BOTNIA (sonetbotnia.fi)

Alueellisen ohjausryhmän ja johtoryhmän jäsenyys. Osaamiskeskuksen toiminnassa painottuvat:

- palvelujärjestelmien kehittäminen
- osaamisen vahvistaminen
- seudullinen yhteistyö ja alueellinen sosiaalipolitiikka
- kansallinen erityistehtävä pohjoismainen yhteistyö.

Valtakunnallinen OLKA-verkosto

OLKA-verkostossa jaetaan ja vaihdetaan tietoa ja tukea toimintaan, toimintaideoita ja materiaalia, tehdään viestinnällistä yhteistyötä, järjestetään koulutuksia työntekijöille ja lisävalmennuksia vapaaehtoisille.

Lähellä.fi verkosto

Valtakunnallinen Lähellä.fi palvelun kehittäjäverkosto. Kts. Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys.

Alueellisen elinikäisen ohjauksen (ELO) yhteistyöryhmä

ELO-ryhmän jäsen. ELY-keskukset vastaavat alueellisesta elinikäisen ohjauksen (ELO) kehittämisestä elinikäisen oppimisen edistämiseksi. ELY-keskukset ja niiden koordinoimat laaja-alaiset, alueelliset ELO-yhteistyöryhmät edistävät verkostoyhteistyön keinoin ohjauspalveluiden saatavuutta ja laatua.

KIEKU-verkosto

Verkoston jäsen, säännölliset kokoontumiset. Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys Soiten kotoutumispalveluiden koordinoima yhteistyöverkosto maahanmuuttajien kotouttamisen ja kotoutumisen edistämiseksi.

Vatesin alueyhteistyöverkosto

Mukana Vatesin alueyhteistyöverkostossa. Valtakunnallisen aluetoiminnan tavoitteena on osatyökykyisten, vammaisten ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden työllistymistä edistävien järjestöjen tunnettuuden ja arvostuksen kasvattaminen maakunnissa. Lisäksi tavoitteena on yhteistyön ja kumppanuuksien vahvistaminen toimijoiden välillä. Toimijat voivat olla toisia järjestöjä ja julkisen sekä yksityisen sektorin toimijoita kuten yrityksiä.

Paikallisen kansalaistoiminnan ja yhteiskunnan resilienssityöryhmä

Työryhmän jäsenyys. Hankkeen tavoitteena on muodostaa kokonaiskuva siitä, miten julkinen hallinto eri alueilla nykyisillä rakenteilla ja taloudellisella tuella vastaa paikallisen kansalaistoiminnan tarpeisiin. Lisäksi selvittää, miten rakenteita ja taloudellista tukea tulisi kehittää, jotta paikallisten yhteisöjen ja kansalaisten resilienssiä voitaisiin vahvistaa sekä kehittää suosituksia julkiselle hallinnolle paikallisen kansalaistoiminnan tukemiseksi. Työn tulosten on tarkoitus hyödyttää laajasti eri hallinnonaloja kansalaistoiminnan edistämässä ja kehittämässä. Suomen ympäristökeskus, Helsingin yliopisto, Demos Helsinki

6 YHDISTYKSEN NÄKYVYYS (TIEDOTTAMINEN, KOTISIVUT, SOSIAALINEN MEDIA, JÄSENKIRJE)

Kosti ry näkyy alueella yhdistyksen toiminnan kautta. SILTA yhteisöklubi ja hankkeet toimivat ja tiedottavat päivittäin, viikoittain ja kuukausittain ajankohtaisista tapahtumista ja muusta yhdistyskenttää koskevista asioista monipuolisesti omien viestintäkanaviensa kautta. Viestintää toteutetaan kostiry.fi kotisivujen, uutiskirjeen, Facebookin, Instagramin sekä sähköpostituksen avulla. Tärkeän lisän tuo tiedon vaihtaminen omissa ja muiden järjestämissä foorumeissa ja tapahtumissa. Verkostojärjestönä tunnistamme verkoston merkityksen tiedon välittämisessä.

Uutena toimintana aloitetaan Uutisstudio-toiminta, jonka avulla tuetaan yhdistysten viestintää ja lisätään yhdistysten näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. Aloitamme kerran kuussa toteutettavat uutislähetykset alueemme yhdistystoiminnasta. Uutislähetysten avulla nostamme esiin ja teemme näkyväksi yhdistysten tekemää merkityksellistä toimintaa. Uutislähetysten tavoitteena on edistää positiivista ajattelua yhdistystoiminnasta ja tuoda esimerkkejä yhteistyön muodoista kannustaen siihen. Toimintaan on saatu leader-hankerahoituspäätös Pirityiset ry:ltä.

Lähellä.fi-palvelu tuo merkittävän lisän toiminnan näkyvyyden lisäämiseen. Maakunnan yhdistysten löydettävyyden helpottamiseksi ja näkyvyyden lisäämiseksi solmittiin keväällä 2022 markkinointisopimus [Lähellä.fi](http://Lahella.fi)-palvelun kanssa. Palveluun ohjaaminen vaatii maakunnassa liikkumista ja yhdistysten kohtaamisia, mikä jatkuu vuonna 2025. Lähellä.fi on valtakunnallinen verkkopalvelu, jossa järjestöt, seurakunnat, yhdistykset ja yhteisöt voivat ilmoittaa kaikesta toiminnastaan, tapahtumistaan, avusta ja tuestaan sekä vapaaehtoistehtävistään. Palvelua ylläpitää Lähellä.fi-verkosto.

Jäsentiedotetta palvelee laajaan levitykseen lähtevä Kostin uutiskirje, johon on koottu Kostin toiminnan ajankohtaisia kuulumisia, järjestökentälle yleisesti tiedotettavaa ajankohtaista asiaa sekä jäsenyhdistysten ja yhteistyökumppaneiden tiedotteita. Uutiskirje lähetetään laajan sähköpostituslistan kautta kohdennetusti tilaajille ja se löytyy myös nettisivuilta. Uutiskirje on mahdollista tilata myös postitse. Uutiskirjeellä on jo yli 550 tilaajaa.

Hallituksen ja yhdistyksen kokouskutsut lähetetään sähköpostitse.

7 TULEVAN TOIMINTAKAUDEN MAHDOLLISUUDET JA HAASTEET

- Yhdistysten kokoontumistilan ja kohtaamispaikan monitahoinen käyttö vaatii yhteisten pelisääntöjen selkeyttämistä, jotta jokainen kokoontuja viihtyy tiloissa ja kokee paikan omakseen.
- Toimintaa kehitetään tavoitteiden mukaan huomioiden tilojen, lähiympäristön sekä maakunnassa toteutuvan toiminnan mahdollisuudet.
- Sisäisen yhteistyön erilaisia muotoja tarjotaan jäsenyhdistyksille ja sidosryhmiä kannustetaan toiminnan toteuttamiseen SILTA yhteisöklubilla.
- Kartoitetaan nykyisen kohtaamispaikkatoiminnan ja yhdistysten talon laajentamisen mahdollisuudet. Tuodaan tunnetuksi 20 vuoden järjestöalo-prosessi, sen vaiheet ja nykytarve kyselyn ja/tai tilaisuuden muodossa. Tämä vaatii Kosti ry:n jäseniltä, hallitukselta ja työyhteisöltä yhteistä tahtotilaa, ymmärrystä ja vastuunottoa toiminnan kehittämisen linjoista. Tärkeää on ennakoita ja sopia käytännön toimista, priorisoinnista sekä rajojen vetämisestä.
- Omien vastuutehtävien hoitamisen, tiimityön ja yhdessä toimimisen periaatteita päivitetään tarpeen mukaan selkeyttämään toimintatapoja työhyvinvointiin panostaen. Pienet työhyvinvoinnin teot ovat osa työpäivää.
- Yhteistyön periaatteiden läpikäyntiä ja luottamuksen lisäämistä yhteistyötahojen kanssa jatketaan, jotta tapahtuman valmistelut ym. jaetut tehtävät toteutetaan yhdessä sovitun mukaisesti.
- Verkostojärjestön käsitettä avataan ja selkeytetään.
- Maakunnassa toteutettavan toiminnan muotoja vahvistetaan Kyläluuta-mallin avulla. Uutena vahvistetaan kohtaamispaikkojen toiminnallisuutta uuden hankkeen avulla sekä aloitetaan OLKA-toiminnan liikkuvan mallin toteuttaminen Kannuksen ja Tunkkarin terveysasemilla.
- Viestinnän kehittäminen jatkuu. Uudet nettisivut ovat ajan tasalla, uutiskirjeen levikki lisääntyy ja somekanavien käytössä huomioidaan kohderyhmien tavoitettavuus. Uutena aloitetaan Uutisstudio-toiminta oman ja alueen yhdistysten toiminnan näkyvyyden lisäämiseksi alueella.
- Kosti toimii esikuvana rohkeudesta ja halusta uudistua myös digikestävämmässä toiminnassa fyysisen kohtaamispaikkatoiminnan edistämisen ohessa. Verkossa toimimiseen, osaamisen lisäämiseen siinä sekä siellä tapahtuvaan toimintaan rohkaistaan.
- Yhdistyksen laatukäsikirjan kokoamiseen ja päivittämiseen sitoudutaan koko Koston joukolla. Saatetaan brändityö loppuun.

8 TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

KOSTI ry toimii Keski-Pohjanmaalla monialaisena verkostojärjestönä ja sillanrakentajana periaatteella ihminen ihmiselle ja yhteisöt yhdessä. Tämä toimintaperiaate ohjaa yhdistyksen toimintaa. Periaatteen tulee näkyä kaikessa yhdistyksen toiminnassa, jota toteuttavat yhdistyksen hallinnon lisäksi SILTA yhteisöklubi Paikka auki -työntekijän tuella, OLKA-toiminta ja Laadukasta kohtaamispaikkatoimintaa Keski-Pohjanmaalla -hanke sekä muu toiminta.

Kosti on yleishyödyllinen yhdistys, jonka rahoitus perustuu sosiaali- ja terveysalan avustuskeskus STEAn avustuksiin. Valtionavustusten säästölinjaus vaatii yhdistystä käymään keskustelun muun varainhankinnan mahdollisuuksista toiminnantarkoituksen rajoissa. Verkostojen kautta etsitään ratkaisuja löytää keinoja erikokoisten yhdistysten toiminnan ja elinkelpoisuuden turvaamiseen.

Sääntöuudistuksen myötä selkeytettiin yhdistyksen toiminnantarkoitusta. Yhtenäinen ja selkeä viesti Kostin toiminnasta lisää ymmärrystä kokonaistoiminnasta ja sen tavoitteista; toimintojen linkittymisestä toisiinsa, jotta niin työntekijät, hallitus ja jäsenyhdistykset kuin alueen ihmiset, muut yhdistykset ja nykyiset sekä uudet yhteistyötahot ymmärtävät paremmin erillisten ja yhteisten toimintojen yhdyspintoja. On tärkeää, että tieto toiminnasta on ajan tasalla ja se on helposti löydettävissä.

Digitaaliset käytänteet ja toiminnot ovat mahdollisuus, johon Kosti ry uskoo myös omassa toiminnassa; on vain löydettävä oikeat tavat niiden toteuttamiseen. Yhdistys toimii rohkaisijana ja tukee jäsen- ja paikallisyhdistyksiä löytämään omat digitaaliset askelmerkit. Yhteistyötä tehdään alueen digiverkoston toimijoiden ja hankkeiden kanssa mahdollisuuksien mukaan.

Maakunnallista toimintaa viedään eteenpäin verkostoyhteistyön avulla. Tarpeiden kartoitusta on tehty viimeisen kolmen vuoden aikana alueen kunnissa. Kyläluuta- ja muiden tapahtumien järjestämisen lisäksi vahvistetaan alueen kohtaamispaikkaverkostoa auttaen kuntien kokoontumistilojen toiminnallisuuden aktivoimista Sillan toimintamallien avulla tukemaan yhdistysten toimintaa ja ihmisten kohtaamisia.

Kosti kohtaa Keski-Pohjanmaalla.

